
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Weinkarte gültig ab 01.03.2025 

Qualitätsweine aus Rheinhessen/Deutschland  

ALKOHOLFREIER WEIN 0,75L 
NV    Nüchternes Vergnügen 8,60 € 

   trocken, entalkoholisierter Wein, 11,47€/l 

   Aromen von gelben Früchten Alk.: <0,5% Vol. 

LITERWEINE 1,0L 
L1  2023 Rheinhessen 5,00 € 

   Riesling Q.b.A. 5,00€/l 

trocken, feine Pfirsicharomen 
  Rs.: 3,8 g/l Gs.: 7,2 g/l Alk.: 12,5% Vol.  

L2  2024 Rheinhessen 5,00 €  
   Scheurebe  Q.b.A.  5,00€/l 

   trocken, spritzig, schönes Stachelbeeraroma 
   Rs.: 4,3 g/l Gs.: 6,3 g/l Alk.: 12,0% Vol.   

L3  2022 Rheinhessen 5,00 € 
   Müller-Thurgau Q.b.A.  5,00€/l 

lieblich, feine süße, zarte Fruchtnuancen 
 Rs.: 26,4 g/l Gs.: 6,2 g/l Alk.: 10,5% Vol. 

WEIßWEINE TROCKEN 0,75L  
01  2024 Rheinhessen 7,30 € 
   Goldmuskateller Q.b.A.  9,73€/l 

trocken, Aromen von reifem Obst, rosige 

Würze, gelb-grünliche Farbstruktur 

goldene Kammerpreismünze 
   Rs.: 6,2 g/l Gs.: 6,8 g/l Alk.: 12,5% Vol 

02  2023 Rheinhessen 6,80 €  
   Riesling Q.b.A.  9,07€/l 

   trocken, frischer Sommerwein, der super zu 

einem Grillabend oder zu sommerlichen 

Gerichten passt – klassischer Riesling 

   silberne Kammerpreismünze 
   Rs.: 5,2 g/l Gs.: 6,7 g/l Alk.: 12,5% Vol.   

03  2023 Rheinhessen 7,00 € 
   Weißer Burgunder Q.b.A.  9,33€/l 

   trocken, goldgelben Farbstruktur und Aromen 

von reifem Apfel und Birne 
Rs.: 5,8 g/l Gs.: 6,3 g/l Alk.: 12,5% Vol. 

04  2024 Rheinhessen 7,00 € 

   Sauvignon Blanc Q.b.A.                  9,33€/l 

trocken, frischen Aromatik von Stachelbeeren 

und Maracuja 

goldene Kammerpreismünze 
  Rs.: 5,5 g/l Gs.: 6,5 g/l Alk.: 12,5% Vol. 

 

 

 

4A  2024 Rheinhessen 7,70 € 

   Grauer Burgunder Q.b.A.                 10,27€/l 

trocken, frische Aromen von Ananas und Birne, 

harmonischen Geschmack 

goldene Kammerpreismünze 
  Rs.: 6,3 g/l Gs.: 5,8 g/l Alk.: 13,0% Vol. 

WEIßWEINE HALBTROCKEN 0,75L 
06  2023 Rheinhessen 7,00 € 

   Silvaner Q.b.A.   9,33€/l 

halbtrocken, Aromen von reifer Ananas, 

Fruchtgummi, gelben Äpfeln sowie floralen Noten 

von Mandelblüten und frischer Minze 
   Rs.: 12,2 g/l Gs.: 5,7 g/l Alk.: 12,0% Vol. 

07  2024 Rheinhessen   7,00 € 

   Grauer Burgunder Q.b.A.   9,33€/l 

halbtrocken, vollmundig und füllig, berauscht mit 

seinem halbtrockenen, wunderbar fruchtigen 

Geschmack 

silberne Kammerpreismünze 
   Rs.: 11,4 g/l Gs.: 6,4 g/l Alk.: 12,0% Vol. 

08  2024 Rheinhessen 7,00 € 

   Chardonnay Q.b.A.  9,33€/l 

halbtrocken, goldgelb im Glas, verzückt dieser 

Weißwein mit einem Aromenmix, der an Ananas, 

Maracuja und Nuancen von Honig erinnert 
   Rs.: 13,2 g/l Gs.: 6,4 g/l Alk.: 13,0% Vol. 

WEIßWEINE LIEBLICH/SÜß 0,75L 
09A2023 Rheinhessen 7,20 € 
   Goldmuskateller  9,60€/l 

lieblich, feine Muskataromen, und eine frische 

Nase, die an exotische Früchte erinnert 

goldene Kammerpreismünze 
   Rs.: 37,4 g/l Gs.: 6,8 g/l Alk.: 10,0% Vol 

11  2023 Rheinhessen 6,80 € 
         Scheurebe Q.b.A. 9,07€/l 

    süß; exotischer Duft nach Maracuja und Litschi 
    Rs.: 51,7 g/l      Gs.: 6,8 g/l      Alk.: 9,5% Vol.  

12  2023 Sprendlinger Wißbeg 7,50 € 
         Kerner Auslese 10,00€/l 

süß; Leuchtend hellgelbe Farbe mit fruchtig 

feinem Bouquet von Apfel, Birne und Pfirsich mit 

feinrassiger Säure 
    Rs.: 91,2 g/l      Gs.: 7,6 g/l      Alk.: 8,5% Vol. 

13  2021 Rheinhessen   18,00 €/0,5l 

   Silvaner Eiswein   36,00€/l 

   Edelsüß 
   Geerntet bei -10°C,127° Oechsle, perfekt zum Dessert 

   silberne Kammerpreismünze 
   Rs.: 126,8 g/l Gs.: 9,5 g/l Alk.: 10,5% Vol. 



ROSÉWEINE/BLANC DE NOIR 0,75L 

15  2024 Rheinhessen 6,60  € 
   Portugieser Q.b.A. Roséwein   8,80€/l 

trocken, beerige Aromen von Erdbeeren und 

Himbeeren, milde Säurestruktur mit dezentem 

Süßeeindruck 

   silberne Kammerpreismünze 
   Rs.: 6,9 g/l Gs.: 5,7 g/l Alk.: 12,0% Vol. 

15A 2024Rheinhessen                                       7,00 €                  
  Blauer Spätburgunder Q.b.A.  9,33€/l 

Blanc de Noir trocken, der Weißwein aus roten 

Trauben, geniale Verbindung von gelben Zitrus-, 

und roten Cassisaromen 

goldene Kammerpreismünze 
   Rs.: 6,6 g/l Gs.: 6,6 g/l Alk.: 12,0% Vol. 

16  2024 Rheinhessen 6,80 € 
   Blauer Spätburgunder Q.b.A.   9,07€/l 

Roséwein halbtrocken, traumhafte 

Erdbeeraromatik, das ausgewogene Süße-Säure-

Spiel rundet ihn ab 

   goldene Kammerpreismünze 
   Rs.: 15,1 g/l Gs.: 6,3 g/l Alk.: 11,0% Vol. 

17  2023 Rheinhessen 6,30 € 
   Dornfelder  Q.b.A. Roséwein  8,40€/l 
   lieblich, edle Farbe, reife Süßkirschfrucht 

   goldene Kammerpreismünze 
   Rs.: 34,4 g/l Gs.: 6,6 g/l Alk.: 10,0% Vol.   

ROTWEINE TROCKEN 0,75L 

18  2023 Sprendlinger Wißberg 6,50 € 
    Dornfelder Q.b.A.  8,66€/l 

    trocken, vollmundig 
    Rs.: 5,6 g/l Gs.: 5,2 g/l Alk.: 13,5% Vol. 

19  2022 Rheinhessen 7,00 € 
   Blauer Spätburgunder Q.b.A.      9,33€/l 

   trocken, ein Rotwein der Spitzenklasse 

   silberne Kammerpreismünze 
   Rs.: 2,7 g/l Gs.: 4,8 g/l Alk.: 13,5% Vol. 

20  2023 Rheinhessen 7,00 € 
   Regent Q.b.A.  9,33€/l 

  trocken, ein sehr harmonischer Spitzenrotwein 
   Rs.: 4,4 g/l Gs.: 4,9 g/l Alk.: 13,5% Vol. 

ROTWEINE HALBTROCKEN 0,75L 

21  2023 Cuvee  Monika 6,30 € 
   Dornfelder u. St.Laurent Q.b.A.  8,40€/l 
   halbtrocken, harmonisch 
   Rs.: 13,0 g/l Gs.: 5,3 g/l Alk.: 12,5% Vol. 

 

 

23  2022 Rheinhessen 6,60 € 
    St. Laurent Q.b.A.  8,80€/l 

    Vollmundig 
  Rs.: 6,6 g/l Gs.: 4,9 g/l Alk.: 12,5% Vol. 

ROTWEIN LIEBLICH 0,75L 

25  2022 Rheinhessen 6,30 € 
   Portugieser u. Dornfelder Q.b.A.   8,80€/l 

   lieblich, dezente Milde 
  Rs.: 28,4 g/l Gs.: 5,2 g/l Alk.: 11,5% Vol. 

EDITION “M“ 0,75L 

26  2023 Riesling Spätlese  8,20 € 

    trocken, Spontangärung, Wein der  10,93€/l 

Spitzenklasse 

   goldene Kammerpreismünze 
                   Rs.: 7,0 g/l Gs.: 6,4 g/l Alk.: 13,0% Vol. 

26A2022 Grauer Burgunder –Alte Reben- 8,20 € 

   trocken, aus 28 Jahre alten Reben 10,93€/l  

   im Eichenholzfass gereift, reife Ananasfrucht, 

zarter Schmelz, animierende Apfel- und 

Birnenfrucht 

   silberne Kammerpreismünze 
                   Rs.: 1,8 g/l Gs.: 6,1 g/l Alk.: 13,0% Vol. 

27  2022 Cabernet Mitos Q.b.A.                  9,20 € 

          trocken, tiefrot und komplex            12,27€/l 

     “im Holzfass gereift“, Aromen von schwarzer 

Johannisbeere und dunkler Schokolade, 

tiefdunkel Rot 

   silberne Kammerpreismünze 
   Rs.: 1,6 g/l          Gs.: 5,4 g/l       Alk.: 13,5 % Vol.   

29  2023 Domina Q.b.A. 7,50 € 

   trocken, typische Brombeeraromen 10,00€/l 
   Rs.: 2,9 g/l Gs.: 4,2 g/l Alk.: 13,5% Vol. 

30  2023 Spätburgunder  Q.b.A.  10,80 € 

     “im Barrique gereift”   14,40€/l  

  trocken, rubinroter Wein, Aromen von 

Schokolade sowie rauchigen Noten 
   Rs.: 0,1 g/l       Gs.: 4,5 g/l    Alk.: 13,5% Vol. 

30A 2021Sprendlinger Klostergarten          9,50 €/0,5l 

   Riesling Auslese       19,00€/l 

süß, geerntet bei -8°C, mit 107° Oechsle, 

von Hand Selektioniert, Aromen von Ananas 

und Limone, am Gaumen gesellen sich Honig 

und frische Zitrone dazu 

   silberne Kammerpreismünze 
   Rs.: 87,2 g/l Gs.: 10,0 g/l Alk.: 9,5% Vol. 
 

TRAUBENSÄFTE 0,75L 

31  2024 Henris Bacchus Traubensaft             4,20 € 

    100% Fruchtgehalt,   5,60€/l 

   lt. Gesetzl. Bestimmungen  

32  2024 Felix´Dornfelder Traubensaft 4,20 €  

    100% Fruchtgehalt,  5,60€/l 

 lt. Gesetzl. Bestimmungen 

32A2023 Louisas prickelnder Traubensecco 5,80 €  

    100% Fruchtgehalt,   7,73€/l 

 Die alkoholfreie Alternative zum Sekt  

SEKT B. A. 0,75L 

33  Sekt  8,70 € 
   Scheurebe halbtrocken    11,60€/l 
   Alk.: 12,5% Vol. 

35  2023 Sekt  9,20 € 
   Riesling trocken   12,27€/l 

 Klassische Flaschengärung 

goldene Kammerpreismünze 
Alk.: 11,5% Vol. 

PERLWEINE MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE 

0,75L 

36 LenaSecco 6,90 € 

 Rosé                                                     9,20€/l 

aromatisch, prickelnd 
Rs.: 15 g/l  Alk.: 10,5% Vol. 

37 ChrisSecco 6,90 €  

jugendlich frisch, frech prickelnd 9,20€/l 
 Rs.: 34 g/l  Alk.: 10,5% Vol. 

SPIRITUOSEN 

38  Weinhefebrand – 38% Vol. 9,10 €/0,5 l 
   besonders schöne Geschenkflasche  18,20€/l 

39    Rotweinlikör – 19% Vol. 6,60 €/0,2 l 

      33,00€/l 
Liefer- und Zahlungsbedingungen: 

Die Preise verstehen sich ohne Glas, einschließlich Mehrwertsteuer.  

Die Verpackung erfolgt in Kartons à 6 Flaschen, auch sortiert. Wir behalten uns vor, bei 

Jahrgangswechsel den neuen Jahrgang zu liefern. Der Versand per Post erfolgt unfrei in 

Kartons. Die gelieferten Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Der 

Rechnungsbetrag ist innerhalb von 14 Tagen zur Zahlung fällig. Weinstein ist ein natürlicher 

Vorgang von Flaschenreife. Er zeigt sich als Kristalle und ist kein Grund zur Beanstandung. 

Hinweis: Alle Getränke außer Traubensaft enthalten Sulfite. Alle Weine dieser Weinkarte 

sind vegan ausgebaut. 

 

Bankverbindung:  Sparkasse Rhein-Nahe 

                              BIC: MALADE51KRE 

    IBAN: DE97 5605 0180 0035 0514 57 


